Praeterea, haberet sume intensam frigiditatem.

Secunda pars conclusionis probatur, nam in omni generatione (f124) datur unum, quod sit quasi aliorum caput in illo genere, 2 Metaphysicorum, tx. 4., nec est conveniens ordinari naturam ut dentur duo suma capita in illo genere, ut in genere calidorum datur unum sume calidum, et ita in unaquaque istarum qualitatum; ergo unaquaque illarum tantum reperitur in summo in uno corpore.

2° probatur. Qualitates istae radicanur in formis substantialibus elementorum; ergo cum formae sint diversae, non potest una qualitas in eodem gradu et cum tota sua perfectione a duabus formis dimanare.

3° Suma raritas aut suma densitas non potest reperiri in duobus elementis, nec suma gravitas aut suma levitas; ergo nec summus calor aut suma frigiditas. Par enim vel maior est ratio, nam magis intrinsecae sunt qualitates istae elementis quam aliae.

4° Potest fieri inductio ex dictis. Nam calor non in aere est in summo; ergo non in duobus; et siccitas non est suma in igne; ergo non est in duobus; et frigiditas non est in summo in terra; ergo etc.; et frigiditas non est in summo in aqua, [ergo].

Antecedentia omnia in prima parte conclusionis sunt probata.

Tertia pars conclusionis patet ex aliis, quia omnis primo est in summo in aliquo elemento, nam rationabile est ut omnes istae qualitates habeant totam suam perfectionem in aliquo corpore, nam omnia calida debent reduci ad unum sume calidum; et duo non sunt in summo in uno elemento; ergo quaelibet in suo.

Ex his sequitur, primo, ignem solum esse sume calidum et nullum aliud.

2° sequitur aerem esse sume humidum; quod fit, nam non habet aliam qualitatem (f124v) in sumo; ergo istam.

Sed contra, nam aqua magis humectat quam aer; ergo est magis humida.

2° Calor destruit humiditatem; frigiditas illam parit; sed aer habet aliquem calorem, aqua sumam frigiditatem; ergo signum est aquam esse sume humidam

Respondetur [ad] [primum] quod aqua magis humectat, quia est densior et quia aer nunc non est in sua puritate.

Et confirmatur solutio ista a simili, nam absque dubio humidior est aer vino vel aliis liquoribus, et tamen illi magis humectant.

Sed notandum est quod aqua humectat magis et velotius et sensibilius, ad quod plurimum conducit densitas, tamen aer intensiorem humiditatem produceret.

Et iste est sensus Galeni, supra citati, contra hanc sententiam, nam quod aer sit sume humidus, tenet Galenus, 1 De natura hominis, 3; ait enim quod aliquod mutatur in aere cum sumum humorem accipit.